nazariyesini geçersiz kılmak için varlık - mâhiyet ayrımını ortadan kaldırarak,

mâhiyetle varlığı aynileştirmiştir. 20 Aristoteles’in varlığın doğası hakkındaki

yukarıdaki beyanları, Meşşâi filozofların mâhiyet ile varlık arasında yaptıkları

ayrımın kaynağını oluşturmaktadır.21

İslam dünyasına baktığımızda Kâdı Abdülcebbâr (ö. 415/1025) gibi

bazı Mu'tezili düşünürlere göre, Allah'ın sıfatlarının dışında O'nun için bir

mâhiyetin varlığından söz edilemez. Bir başka ifadeyle Allah'ın mâhiyet ve

künhünü O'nun sıfatları teşkil eder. Bunun haricinde ayrı bir mâhiyetten bah-

sedilemez. Çünkü bunun için bir delil yoktur ve biz Allah’ı sıfatları dışında